

## Ziemeļreinā - Vestfālē top jauni dzīvokļu ciemati

AUGUSTDORFAS NOVIETNE SĀK TUKŠOTIES

Paredzēts, ka Augustdorfas novietnei, kur vēl dzīvo 315 latvieši, ieskaitot skolniekus no citām novietnēm, jābūt likvidētai līdz nākošā gada 1. aprīlim. Jau septembra beigās novietni atstās divi transporti: pirmāis uz Lintorfā, otrais uz Rheines baraku novietni. Abos transportos ir arī dažas latviešu ģimenes. Uz Lintorfā pagaidām pārvieto tos, kas meklē darbu, bet uz Rheini — sociālā pabalsta saņēmējus. Nākošie lielākie transporti Augustdorfā atstās novembra beigās un decembra sākumā, kad apdzīvošanai nodos jaunceltos dzīvokļu blokus Diseldorfā un Mīlheimā.

To tautiešu grupu, kas līdz ar LCK un Augustdorfas skolām pārceļas uz Minsteri (ap 200 pers.) paredzēts pārvietot nākošā gada janvāra pirmajā pusē. Sennes poligonam piegulošo koka baraku grupu Augustdorfā novietnē noārdīs jau šogad. Tā kā šajā grupā ietilpst arī latviešu skolu baraka, tām ar 15. oktobri būs pagaidām jāpāriet uz 44 baraku.

Minsteres novietnē, kādreizējo kazarmju blokos novietoti vairāki tūkstoši visu tautību bēgļu. Pa šiem blokiem sadalīs arī no Augustdorfā pārvietojamos tautiešus, bet latviešu skolu un LCK vajadzībām iekārtos četr-

stāvu bloku (Nr. 3) ar 65 istabām. Pirmajā stāvā paredzētas telpas LCK un DV centrālās valdes birojam, otrajā stāvā — igauņu CK, trešajā — latviešu skolu internātam, kā arī dažādi dzīvokļi skolotājiem un internāta pārzinim, bet pēdējā stāvā — skolu telpas. Šis stāvs jau atbrīvots no līdzinējiem iedzīvotājiem un nākošo nedēļu paredzēts uzsākt pārbūves un remontdarbus. Latviešu skolu, organizāciju un tautiešu ērtai novietošanai Minsterē iespējamo pretīmnākšanu ap-

tenes ārzemniekiem. Frohe Schaffen darbnīcās Augustdorfā, kas ir Bateles organizācijas Bīlefeldā filiāle, strādā arī ap 10 latviešu. Tiem paredzēts celt dzīvokļus Elinghausenā rajonā, kur pārvietos arī minētās darbnīcas. Šo ēku celšanu ar Bēgļu augstā komisāra finansiālu atbalstu sāks drīzumā, lai telpas nodotu apdzīvošanai līdz 1957. g. 1. aprīlim. Tādēļ minētā tautiešu grupa Augustdorfā atstās pēdējā.

V. L.